



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිසත හැටියකට තනතුරුදෙන්නට සෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සමහරුන්ගෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිතන්ට සෙදෙනවා ඇත. සැකවීම් සිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි නිරවේලිල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

ඉරුමකාරයන් පිටින්නා අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිසත හැටියකට තනතුරුදෙන්නට සෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සමහරුන්ගෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිතන්ට සෙදෙනවා ඇත. සැකවීම් සිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි නිරවේලිල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

ඉරුමකාරයන් පිටින්නා අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිසත හැටියකට තනතුරුදෙන්නට සෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සමහරුන්ගෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිතන්ට සෙදෙනවා ඇත. සැකවීම් සිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි නිරවේලිල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

WANTED BY THE POLICE.

NARAYANA MUDIYANSELAGE JUWANIS APPU; charged with committing murder at Narawita on June 5, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears a pointed beard; birthplace, Sandiyamulla in Otarapalata of Pasdun korale southern division; is newly married; nearest relations live at Sandiyamulla, and is also said to have relations at Kirawawa in Katugampola korale in Katugampola hatpattu in Kurunegala District; is well known to the Peace Officer of Kaluachimulla and to the Vidane Arachchi of Landanagama. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 29 for his arrest.

Kanganygay Janes Anthony alias Jones; charged with causing hurt with a stone at St. James' street, Modara, Colombo, on August 4, 1897; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Roman Catholic; occupation, tailor; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, somewhat stout; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, large, oval; hair, black, cropped, neatly parted in the centre; beard, whiskers, and moustaches, slightly growing; has a scar on the right or left eyebrow, pimples on the face; birthplace, Modara street, Mutwal, Colombo; general residences, Modara street, in Mr. Peloris Soya's garden behind the liquor shop; haunts Lunupokuna; is unmarried; father, Kanganygay Volantino Anthony; mother, Kanganygay Ambrosya Anthony alias Hamia; sister, Victorie, wife of Pangolygay Francis Fonseka Paulis, of Fishers' Hill; nearest relation, Horonis Appu, of Kotahena; is well known to most of the Modara inhabitants and a few Police Constables of Modara Police. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 48,786 for his arrest.

Appuhami; charged with theft of a roll of railway fencing wire from the railway engine shed at Matale on August 6, 1897; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 40 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, ordinary; complexion, brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set; eyes, ordinary; hair, black, cut short; beard shaved; wears slight moustaches; has a cut-mark on the face, and is also said to have tattoo marks on the face; birthplace, Batatu in Harispattu; general residence, Matale; haunts Katugastota, Wattedegama, and Madawala; keeps a mistress named Podi Nona; is well known to Police

Sergeant No. 334 W. M. K. Banda, Police Constables Nos. 286 Uduman and 1,012 Manuel, and to K. I. M. Marikar Tambi, Vidane Arachchi of Matale; has been convicted on two occasions. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 12,482 for his arrest.

The two under-mentioned boys are charged with escape from lawful custody from a working party at the Certified Industrial School, Diyatalawa, on August 13, 1897:—

(1) **Charlie**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, dressing boy; age, 13 years; height, 4 ft. 10½ in.; make, medium; complexion, fair; nose, straight (inclined to that of a Roman nose); teeth, irregular on sides; eyes, dark brown; hair, black, short; has two round scars on outside of left leg about the ankle, a black spot on the right side of the chest, and a round scar on the back of the right leg about five inches below the knee; birthplace and general residence, Suduwella; haunts Suduwella and Colombo; mother, Madawalaliyanage Punchihami, of Kadugannawa; brother lives at Suduwella.

(2) **Attapitiya Davit Sinno**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 15 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, slight; complexion, medium; nose, straight; mouth, small; teeth, good; eyes, dark brown; hair, black, short; countenance, pleasing; front of forehead 4½ in.; 2 scars on the right elbow, 1 in. by 7½ in.; scar on forehead, ¾ in. by 1½ in. above the eyebrow; a scar on the left ankle, 7 in. from the toes; a round scar on left knee; and another on the right leg 6 in. below the knee; birthplace, general residence, and haunts Bettuwantudawa, three miles from Bandaragama; mother, Podi Nona of Bandaragama; is well known to Davith, conductor, of Pasdun korale.

Samarapulige Sooti Appu; charged with escape from legal custody whilst under ten years' sentence for kidnapping from the Convict Hospital at Borella, Colombo, on August 20, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 5½ in.; complexion, dark brown; nose, ordinary; eyes, hazel; hair, cut short; beard, cut; vaccine marks on both arms, a mole on the right collar bone and another on rear of left forearm, scars on both legs; chest and belly, hairy; birthplace, Madampe in Western Province; general residence, Madampe (10 miles from Panadura). A reward of Rs. 25 is offered for his re-capture.

STOLEN.

ON July 31, 1897, from the horsekeeper's room at Friedland estate, Bogawantalawa: 1 note for Rs. 75 signed by Mamimurugen and Sellen, 4 cloths, 1 coat, 1 pair horsekeeper's trousers, and a fowl. Owner, Sinne Carpen, horsekeeper.

On August 1, 1897, from a store at Udispattu: a silver Geneva watch and a silver chain. Owner, M. A. M. Abdul Cader.

On August 9, 1897, from the owner's house at No. 20, Cemetery street, Kotahena, Colombo: Rs. 4.75 in cash, 1 black merino coat with a hole on one side of it. Owner, J. A. Maleappah.

On August 10, 1897, from the owner's house at Shoemakers' lane, Colombo: 2 crooked combs and a tassel. Owner, W. A. de Bastian Silva.

On August 10, 1897, from a bedroom at house No. 1 at Kollupitiya: a gold bracelet with clasp, half the bracelet with three bars with letter M set with thirteen sapphires, and half a single bar set with three sapphires and clasp on side, English made; also a timepiece in a castle wooden case. Owner, Mrs. G. F. Travers Drapes, of No. 1, Kollupitiya.

On August 13, 1897, from Pody Appu Arachchi's garden at Randonbe: a license tin plate bearing No. 95 of July 29, 1897. Owner, Cristombu Periya.

On August 13, 1897, from a garden at Madampitiya: a black bull branded on left side, on right side, three lines near the thigh, and a line on the foreleg. Owner, Ranasingha Thuphangay Gordiannu Juagu.

On August 13, 1897, from the lane adjoining Messrs. Darley, Butler & Co.'s, Fort, Colombo: 7 hogsheads marked Wm. Young & Co.'s, mark brand "Edinburgh" on one side and "W.Y. & Co." and numbers on the other side. Owner, W. J. Fernando, of Kollupitiya.

On August 14, 1897, from the slaughter-house premises at Madampitiya: 1 dark ash-coloured, red-eyed tumbler pigeon, 1 speckled (white and black) pigeon with white eyes, 1 dark red English pigeon with feathers on legs and a top knot, and a speckled medium-size sky-tumbler pigeon. Owner, A. Siebel, Slaughter-house keeper, Madampitiya.

On August 17, 1897, from a cattle shed at Kotahena street, Colombo: a black bull branded on the right side. Owner, Theodoris Perera.

LOST.

ON August 7, 1897, from a carriage between Hatton and Glencairn: a small cane handle fly brush. Owner, Dr. J. Vanderstraaten, of Dikoya.

On August 12, 1897, either near the railway crossing at Main street, Colombo, or at Messrs. Cave & Co.'s Office: a gold signet ring set with a horseshoe-pattern blood stone. Owner, K. S. Ponnamp Peruma, Storekeeper of Messrs. Cave & Co., Colombo.

On August 13, 1897, between the entrance to the Club grounds and the Club House door, Colombo: a plain gold brooch. Owner, Mrs. Hayley, care of Hon. Mr. L. F. Lee, Colombo.

On August 15, 1897, in wagon No. 147, or on the way from Cinnamon Gardens, Colombo: a small wand brooch set with five diamonds and four pearls. Owner, Mr. W. F. Robertson Reid, of Kelani Valley.

On August 17, 1897, at Baillie street, Fort, Colombo: a gold belt-pattern ring marked "L A P" inside. Owner, A. W. Atapattu, of Dehiwala.

MISSING.

SINCE the last three months from Weligama: Srema Lebbe Kanakkapulle Asana Marikar: religion, Mohammedan; occupation, trader in eggs and poultry; age, 58 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, fair; nose and mouth, well formed; is almost toothless; has a few in the upper jaw; eyes, black; head, shaved; wears a beard; moustaches, gray, cut short; two of his

toes on the right foot are turned upwards; birthplace, and general residence, Weligama; haunts Midegama; is married; has two sons and a daughter; is well known to the Vidane Arachchi and to the Moorish Police Officer of Weligama.

NOTICE.

ON July 21, 1897, a red bull branded මසු ග පි; was seized by the Police at Kalaha, as the brandmarks noted in the cattle voucher did not tally with the brandmarks on the bull. The bull is detained at the Police Station, Galle.

Welum Dias, advertised for in Hue and Cry No. 1,419 of August 7, 1897, has been arrested.

Digodage Thanis, advertised for in Hue and Cry No. 1,439 of July 16, 1897, has been arrested.

Pattiyagamage Sedris Dias, advertised for in Hue and Cry No. 1,448 of August 14, 1897, has been arrested.

පොලීසියට බිහිකරණ අය.

මම, නාරායනවිසන්සේලාගේ ප්‍රවානිස්අප්පු; මොහු වර්ෂ 1897 කවු පුති මස 5 වෙනි දින නාරායනවිසන්සේලාගේ මිනිමැරුවාය කියා දෙපාරේපනස කරණලැබ සිටියි. ජනිත, සිහනල; කුලය, ගොවි ගම; ආගම, බුඩාගම; රකුව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ගර්භ, කුසයි; පාට, කළු මුරු පාටයි; නාසේ, දිගයි; කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොත්තේට බැඳුණා ඇත; රුහුණ, උලුට ඇත; උපත් ගම, පස්සුම්කෝරලේ සොදරන් විවිසන් එකේ උතුරු පලාතේ සන්දිය මුල්ලේ; අළුත කසාදබැඳුණය; කිරිවුවර දායෝ, සන්දියමුල්ලේ පදිනවිට ඉන්නවා; නැගෝ සිටිනවාම කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කවේ කවුගම්පලනන්පන්තුවේ කවුගම්පලකෝරලේ කිර වැවේ; කල්නාවිච්චිලේ පිස්මපිසරම සහ ලන්දන ගම වෙල්විද්‍යනආරච්චිටන් මොහුව ගොදාකාර දුකුම් ඇත. ගලාවන පොලීස්නවුකාරතැන විසින් අඩක 29 දරණ වරණතුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

මම, කන්ගනිගේ ජේමිස් අන්තෝනි එක්කෝ ජෝන්ස්; මොහු වර්ෂ 1897 කවු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින කොළඹ මෝදර සැන්චි ජේමිස් විදියේදී ගලකින් ගුවාලකලාය කියා දෙපාරේපනස කරණලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගලාගම; ආගම, රොමානු කාරයා; රකුව, මැහුන්කාරයා; වයස, අවුරුදු 20යි; ගර්භ, විකන් කරයි; පාට, කළු මුරු පාටයි; නාසේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, ගර්ච්චියට ඇත; ඇස්, කළුයි, ලොකුයි, දිගවියි; ඉසකෙස්, කළුයි, දෙකට බෙදුණා නොවකර කපාලා ඇත; රුහුණ, උලුට ඇත සහ කාකුල් දත්තමයි එන්නේ; දකුණු නොහොත් වන් ඇස්බැමේ කැලලන් ඇත; මුහුණ කුරුලා ඇත; උපත් ගම, කොළඹ මුඩාලේ මෝදර ඉස්වර්චි එකේය; බොහෝසෙසින් පදිනවි සානස, මෝදර විදියේ පිලෝ රිස් සොයිසාමහන්මයාගේ වන්නේ බිමසාප්පුව පිටි පස්සේය; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, එකුපො කුන; අවිවාහකයා; පිතා, කන්තානිගේ වැලැව්පිත් අන්තෝනි; මව්, කන්තානිගේ අම්මොයිසා අන්තෝනි නොහොත් හාමිසා; සහෝදරී, ප්‍රත්සිස් පොත්සේසා ගේ සත්‍රි වික්ටෝරියාය; කරගොඩැල්ලේ පවිලේස් අප්පු මොහුගේ කිරිවුවර නැගෙන්නේ; මෝදර පදිනවි කාරයින්වද, කොටසේනේ හොරනිස්අප්පුවද සහ මෝදර කොස්දාපල්වරු සවිල්පදෙනෙකුටත් මොහුව ගොදාකාර දුකුම් ඇත. කොළඹ පොලීස්නවුකාර තැන විසින් අඩක 48,786 දරණ වරණතුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

මම, අප්පුහාමි; මොහු වර්ෂ 1897 කවු අගෝස්තු මස 6වෙනි දින මාතලේ රේල්වේ ඇන්ජිස් කැබ් එකේ, නිසි රේල්වේ වැටට ගත්ත නිසි කැරුල්ලක් සොරකම් කලාය කියා දෙපාරේපනස කරණලැබ සිටියි.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, தியத்தனாவையில் அரசாட்சியாரிடம் அதிகாரபத்திரம்பெற்ற கைத்தொழிற் பாடசாலையில் வேலைசெய்துகொண்டிருக்கும் கூட்டத்தில் நியாயமான காவலிலிருந்து தப்பியோடினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட பின்னர்த் கூட்டப்படும் ஆண்டினைப் பிள்ளைகளிற் று :—

(க) பெயர்-சாளி, சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, அணிபூட்டுந் தொழிலுடையவன், வயசு-கக, உயரம்-அடி ௪ அங்குலம் ௪ இ, நடுத்தரமான தேகம், அழகான கிழம், நேரிய மூக்கு, (ரோமருடைய மூக்குச் சாயல்), பற்கள்-பச்சுங் களிச ஒரு கற்றிருக்கின்றன, கருமையடைந்த கபிலநிறமான கண்கள், கறுப்புக் கட்டை மயிர், இடது காற்புறப்பக்கத்தில் கணக்காலக் கணித்தாய் வட்டித்த இரண்டு தழும்புகளுண்டு, மார்பின் வலப்புறத்தில் ஒரு கறுத்த மறுவுண்டு, வலது காற்புறப்பக்கத்தில் முழங்காலிற்கு ஐந்து அங்குலத்தின் கீழ்வட்டித்த தழும்பு ஒன்றுண்டு, பிறந்தவிடமும் சாதாரணமாய்வசிக்குமிடமும்-சுதுவெல, சுதுவெலையிலும் கொழும்பினை முசாடுகிறான், தாய்-கடுகணுவையில் மதவலலியன்கே பஞ்சிசாயி, சகோதரன்-சுதுவெலையிலிருக்கிறான்.

(உ) பெயர்-அத்தப்பிட்டியர் தாவிச்சிஞ்சோ, சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கூல், வயசு-கடு, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் ௨ இ, மெல்லிய தேகம், பொது கிழம், நேரிய மூக்கு, சிறிய வாய், நல்ல பற்கள், கருமையடைந்த கபிலநிறக் கண்கள், கட்டைக் கறுப்பு மயிர், பரிமளிப்பான முகம், நெத்தியின் முற்பக்கம் சது அங்குலம், வலது முழங்கையில் இரண்டு தழும்புகளுண்டு, 1" x 7 1/2" பிரமாணமுள்ள தழும்பொன்று நெத்தியிலும் 5/8 x 1 1/2" பிரமாணமுள்ள தழும்பொன்று கட்டிருவதிலுமுண்டு, இடது கணக்காலில் கால்விரலிலிருந்து ௭ அங்குலத்தில் ஒரு தழும்புண்டு, இடது முழங்காலில் ஒரு வட்டித்த தழும்பும், வலது காலில் முழங்காலுக்கு ஆறு அங்குலத்திற்குக்கீழ் இன்னொரு தழும்புமுண்டு, பிறந்தவிடமும் சாதாரணமாய் வசிக்குமிடமும்-பண்டாரகமத்திலிருந்து மூன்று மைல் ஊரத்திலுள்ள பித்தெவந்தடாவ, தாய்-பண்டாரகமத்திலிருக்கும் பொடிநோன, பஸ்டம்சோறனைக் கண்டாக்குத் தாவித்தக்கு இவனை நன்றாகத்தெரியும்.

பெயர்-சமரப்புகே சூத்திரப்படி, கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உயந் தேதி, கொழும்பு பொறனையில் மறியற்கார ஆசுப்பத்திரியில் நியாயமான காவலிலிருந்து தப்பியோடினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கமத்தொழில் செய்பவன், வயசு-௨௨, உயரம்-௫ அடி அங்குலம் ௫ இ, கருமையடைந்த கபிலநிறம், சாதாரணமான மூக்கு, கபிலநிறக் கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட மயிர், வெட்டுப்பட்ட தாடி, இரண்டு புயங்களிலும் பால்குத்திய தழும்பு, வலது காறை எலும்பில் ஒரு மறு, இடது முன்னங்கையின் பின்புறத்தில் பின்னொரு மறு, இரண்டு கால்களிலும் தழும்பு இவைகளுண்டு, மயிருள்ள வயிறு, பிறந்தவிடம்-கொழும்பில் மாதம்பை, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-மாதம்பை (பாணதூறையிலிருந்து பத்து மைல் ஊரத்திலுள்ளது). இவனைப்பிடிப்பதற்கு உரு ரூபாய் வெகுமதி கொடுபடும்.

திருடப்பட்டது.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆடிமாசம் ககந் தேதி, புகவான் டவளைச்சேர்ந்த பிராய்ட்லேண்ட் தோட்டத்தில் குதிரைக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ௭ ரூபாய்க்கு கசீடு, (கையொப்பம் வைத்திருக்கும் மாசுமுருகனும் செல்லனும்), சப்புடைவகள், கசட்டை, கசோடு குதிரைக்காரனுடைய உடுப்பும், ககோழியும் களவுபொய்விட்டது. சொந்தக்காரன், சின்னக்குறுப்பன், குதிரைக்காரன்.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, யுடிஸ்பட்டு கடற்கரையிலிருந்து : க வெள்ளி ஐனியர் கெடி

யாரமும் க வெள்ளி சங்கிலியும் களவுபொய்விட்டது. சொந்தக்காரன், எம். ஏ. எம். அப்துல்காதர்.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனை சிமெந்தெறி நம்பர் ௨௦ ம் தெருவு சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : பண்மாக ரூபா ௪ ௭ ௫ சதமும், க கறுப்பு மெரினோ கோட், அதில் ஒரு துளவை உண்டு. சொந்தக்காரன், ஜே. அ. மெல்லப்பா.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, கொழும்பு குமேக்கர் ஒழுங்கையிலிருந்து : உவளைந்த சீப்பும், க டசலும் களவுபொய்விட்டது. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. ஏ. பஸ்தியான் தெ சிலவா.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, கொள்ளுப்பிட்டியில் கம் இலக்க வீட்டுச் சயன்வறையிலிருந்து : M. அட்சர அடையாளத்தில் கக லீலக்கற்கள்பதித்துக் குறுக்குச்சட்டத்தில் க லீலக்கற்கள்பதித்த பொற்காப்பு க, கம்பினியிட பெட்டியில் வைத்திருந்தது, எசில்மரப்பெட்டியில் வைத்திருந்த கடிசாரம் க. சொந்தக்காரி, ஜி. எவ். திறேவர்ஸ், டிறேப்ஸ் மனைவி.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, ராடாம்பீயைச்சேர்ந்த ஆராய்ச்சி தோட்டத்திலிருந்து : உத்தரவுபெற்ற க தகர்த்துண்டு, அதில் நொம்பர் (கடு), கடிசைகள் ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௧ ந் தேதி என்று எழுதியிருந்தது களவுபொய்விட்டது. சொந்தக்காரன், கிரிஸ்டொம்பிபெரியே.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, மாடாம்பீயைச்சேர்ந்த ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : க கறுத்த காளை குறி ௩௩, இடது பக்கத்தில் வலது பக்கத்துக் குறி ௩௩, துடையில் (க வரியும்), முன்னங்காலில் க வரியும் உண்டு, இது களவுபொய்விட்டது. சொந்தக்காரன், ரணசிங்கே துப்பங்கே சோடியாம் ஜேயாகு.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, கொழும்பு கொட்டை டாலி பொட்டர் கொம்பனியைத்தொடுத்த ஒலங்கையிலிருந்து : ஏ பீப்பா, குறி Wm. Younger & Co., ஒரு பக்கத்தில் சூட்டுக்குறி எடின்பரோ என்றும், மற்றபக்கத்தில் W. Y. & Co. நொம்பரும் இருக்கும். சொந்தக்காரன், டபிள்யு. ஜே. பர்நாந்து, கொள்ளுப்பிட்டி.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, மாதம்பீட்டியைச்சேர்ந்த மாடடிக்கும்பட்டி முத்தத்திலிருந்து : கருத்த சாப்பல்வாள் சிசுப்புகள் உள்ள க புரா, கறுப்பும் வெள்ளையும் புள்ளி வெள்ளைக்கண் உள்ள புராக, சிசுப்புகிறமுள்ள காலில் மயிர்முனைத்த சேம்புரா தலையில் கொண்டை களவுபொய்விட்டது. சொந்தக்காரன், ஏ. சீபல், ஆடுமாரி அடிக்கும் பீட்டியைப் பார்ப்போன், மாதம்பீட்டி.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனை வீதி மாட்டுத் தொட்டியிலிருந்து : குறி ௩௩ வும் இன்னொரு குறியும் வலது பக்கத்தில் போட்ட கருத்த காளை களவுபொய்விட்டது. சொந்தக்காரன், தியோடிரிஸ் பெரேரா.

இழந்துபோகப்பட்டது.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, தொப்பி தோட்டத்துக்கும் கிலென்கருக்கும் இடையில் (க) சிறிய பிரம்பு பிடிபோட்ட புருஸ், காணாமல் போய்விட்டது. சொந்தக்காரன், டாக்டர் ஜே. வென்ஸ்டாப்டன், டிக்கோயா.

கடிசைகள் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, பெருந்தெருவில் அயரத்தீதி குறுக்குக்குச் சமீபத்தில் அல்லது மெஸ்கேவ் கம்பெனியாரது ஆபீசிலிருந்து : லாடன்மாதிரியான சிகப்பு கற்பதித்த பொன் முத்திரை மோதிரம் க, சொந்தக்காரன், கொழும்பு மெஸ்கேவ் கம்பெனியில் ஸ்ற்றோர் சீப்பராயிருக்கும் கே. எஸ். பொன்னம்பெருமா.

கடிகளம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, களப்பு தரைக்கும் களப்பு வாசலுக்கும் இடையில் (க) சாதாரணமான பொன்மாப்பூசி காணாமல்போய்விட்டது. சொந்தக்காரி, மிசஸ் எய்லீ 0/0 கணம்பொருந்திய L. F. லீ, கொழும்பு.

கடிகளம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, கசா ம் நம்பர் குதிரைகரத்தையில் அல்லலா கருவாக்காட்டு கொழும்பு ரோட்டில் டு வயிரமும் ச முத்துகளும் பதிப்பித்த சிறிய மாப்பூசி க, காணாமல்போய்விட்டது. சொந்தக்காரன், மெஸ் டவிலியு. எவ். ரபர்ட்சன் ரீட், களனிவெளி.

கடிகளம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ககந் தேதி, கொழும்புக் கோட்டை "பெய்லி" தெருவில் உட்புறத்தில் L. A. P. அடையாளமிடப்பட்ட பட்டிமாதிரிப் பொன் மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், எ. டபிள்யு. அத்தப்பத்து, தென்கிவலை.

காணாமற்போனது.

சென்ற மூன்றுமாசமாக வேலிகமத்திலிருந்து சிலையு மாலைவகை கணக்கப்பிள்ளை அசனாமரிக்கார், முகமது சமயி, முட்டை கோழி வியாபாரஞ்செய்வன், வயசு-டுடி, உயரம்-அடி டு, மெல்லிய தேதி, அழகன், வடிவான மூக்கும் வாயும், ஏறக்குறைய பற்கள் இல்லையென்று சொல்லலாம், மேல்வாயில் மாத்திரம் சில பற்களுண்டு, கறுப்புக் கண்கள், மொட்டைத்தலை, தாடியுண்டு,

நரைத்த மீசை, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, வலதுபாதத்தில் இரண்டு விரல்கள் மேல்வளைந் திருக்கின்றன, பிறந்தவிடமும் சாதாரணமாய் வசிக்கும்பிடமும்-வெலிகம, மிதிகமவில் ஊசாடுகிறான், விவாகம் பண்ணியிருக்கிறான், இரண்டு புத்திரரும் ஒரு புத்திரியு முகடையன், வெலிகமத்து விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் சோனக பொலிசுத் தலைமைக்கும் இவனை நன்றாகத்தெரியும்.

அறிவித்தல்.

கடிகளம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உகந் தேதி, கலாகையி ல் லிவாயி குறி சுடப்பட்ட சிவப்பு எருது ஒன்று, மாட்டுத் துண்டிற் சுட்டப்பட்ட குறிகளுக்கும் மாட்டுக்குறிகளுக்கும் பேத மிருந்தமையாற் பொலீசராற் பிடிக்கப்பட்டிக் காலிப் பொலிசு ஸ்நேஷனில் தடங்கற்படுத்தப்பட்டிருக்கிறது.

கடிகளம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் எந் தேதி, கசககம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட விவியம் உயாஸ் என்பவனை பிடிக்கப்பட்டது.

கடிகளம் ஆண்டு ஆடிமாசம் ககந் தேதி, கசககம் நம்பர் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட டிகொடிகே தானிஸ் என்பவனை பிடிக்கப்பட்டது.

கடிகளம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கசந் தேதி, கசசஅம் நம்பர் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட பட்டியாகம சீதிரிஸ் டியஸ் என்பவனைப் பிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, August 23, 1897.